
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ                       
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
& ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΚΤΙΡΙΟ Δ.Ο.Υ. –ΛΙΜΑΝΙ                
Τ.Κ.: 30 200 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ                                   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 26313 64220-226                                  
e-mail: ky  -  aitoloakarnanias  @  gspp  .  gr

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΓΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

   ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ & ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ 

ΣΕ  ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ  της ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 5092/2024 (Α’ 33) «Όροι αξιοποίησης
της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες διατάξεις»,
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’  αριθμ. 57878 ΕΞ 2024/22-04-2024 (ΑΔΑ:6ΦΔΝΗ-
ΨΝ0) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
& Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΦΕΚ 2419/Β’).

3. Τις διατάξεις της  υπ’ αριθμ.  58972 ΕΞ 2024/23-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΗΖ9Η-
ΜΚΦ) απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και  Οικονομικών &
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, όπως ισχύει (ΦΕΚ 2425/Β’).

4. Την  υπ’  αριθμ.  58245  ΕΞ  2024/22-04-2024  απόφαση  (Τροποποίηση-
Συμπλήρωση  της  αριθ.  46068  ΕΞ  2024/29-03-2024  απόφασης  της
Γεν.Δ/νσης  Δημόσιας  Περιουσίας  &  Κ.Π.)  του  αρμοδίου  οργάνου  του
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών του άρθρου 9 παρ. 1 του
Ν. 5092/2024, σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα τμήματα αιγιαλού και
παραλίας  που  επιτρέπεται  να  παραχωρηθούν  για  απλή  χρήση  κατόπιν
πλειοδοτικής δημοπρασίας.

5. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  142/2017  “Οργανισμός  του  Υπουργείου
Οικονομικών” (181 Α΄).

1

Αρ.Πρωτ.Κτημ.: 71267 ΕΞΕ 2024
Ημ/νία: 14/06/2024

ΑΔΑ: 9ΗΔΝΗ-ΙΩΦ

mailto:ky-aitoloakarnanias@gspp.gr


6. Την με αριθμ.πρωτ. ΟΕ 50551 ΕΞΕ 2024/01-05-2024 (ΑΔΑ : 9ΔΑΧΗ-43Π)
διακήρυξη της Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας.

7. Την  με  αρ.  πρωτ.  71189  ΕΞΕ  2024/14-06-2024  (ΑΔΑ:  Ψ9Α3Η-ΜΑΧ)
απόφαση επανάληψης της δημοπρασίας που διεξήχθη στις 22-05-2024.

 

Διακηρύσσει ότι: 

Με  τους  όρους  και  τις  υποχρεώσεις  της  από  01-05-2024  αρχικής  Διακήρυξης
Πλειοδοτικής Δημοπρασίας (με ΑΔΑ: 9ΔΑΧΗ-43Π) της Προϊσταμένης της Κτηματικής
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας επαναλαμβάνεται η δημοπρασία την 21 του μηνός Ιουνίου
του έτους 2024,  ημέρα Παρασκευή   και  με  ώρα έναρξης  9:00 π.μ.,  για  την
παραχώρηση του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, στις παρακάτω θέσεις ανά
Δήμο:

Α.ΥΠΟ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗ ΘΕΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
 Υπό δημοπράτηση θέσεις (επιφάνεια – σκοπός - τιμή εκκίνησης)
                                    
Δήμος  ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ  της ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1)ΚΩΔΙΚΟΣ Θέσης ΑΙΤΛ16:ΠΟΤΑΜΑΚΙ ΠΟΓΩΝΙΑ 4Η, Τ.Κ. ΠΟΓΩΝΙΑΣ, συνολικού
εμβαδού Ε= 477,57 τ.μ., με σκοπό παραχώρησης καντίνα-ομπρέλες-ξαπλώστρες
και με τιμή εκκίνησης το συνολικό τίμημα 13.440€ (6.720€/έτος). 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ: ΔΥΟ (2) έτη

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ: 

ΟΜΠΡΕΛΕΣ  –  ΞΑΠΛΩΣΤΡΕΣ-ΑΥΤΟΚΙΝΟΥΜΕΝΟ  Ή ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟ  ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ
ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ (ΚΑΝΤΙΝΑ):

A) Χ= 226477,89, Ψ= 4298557,22

B) Χ=226478,42, Ψ=4298548,76

Γ) Χ=226531,86, Ψ= 4298554,05

Δ) Χ=226531,86, Ψ=4298563,31

Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν εντός της αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3)
εργάσιμων ημερών από τη  δημοσίευση  της  παρούσης,  να  προβούν στην
αίτηση και κατάθεση των απαραίτητων δικαιολογητικών. 

Η  διάρκεια  της  παραχώρησης  αρχίζει  από  την  υπογραφή  της  σύμβασης
παραχώρησης και λήγει όπως ειδικότερα ορίζεται ανωτέρω ανά θέση (κωδικό θέσης).

2



Η δημοπρασία θα πραγματοποιηθεί με τον ίδιο τρόπο που πραγματοποιήθηκε και η
αρχική ηλεκτρονική δημοπρασία, την 21η Ιουνίου 2024 ημέρα Παρασκευή και
ώρα 9:00π.μ..
                                                                                   

Ι.Π.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ,14/06/2024

Η Προϊσταμένη

της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας

ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ

ΑΓΡΟΝ. & ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ/Α’

Εγκρίνεται

Ι.Π.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ,14/06/2024

Η Προϊσταμένη

της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας

ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ

ΑΓΡΟΝ. & ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ/Α’

3



4


